
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 17/2022 DEL 31/01/2022 

 

OGGETTO: Incarico di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO) ai sensi 

dell’art. 37 del Regolamento (UE) 2016/279 e messa a disposizione e tenuta in forma 

elettronica del registro della attività di trattamento dei dati. Affidamento diretto ai 

sensi art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 alla ditta S.T.L. di Tresoldi 

Stefano-  CIG: YED3504840. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- con determina a contrarre n. 12/2021 del 03/02/2021 era stato affidato alla società S.T.L. di 

Tresoldi Stefano l’incarico ad interim di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO) per 

la durata di mesi 12; 

- il consiglio di Amministrazione di Soris nella seduta del 16/12/2021 ha proceduto 

all’approvazione del nuovo MOP (Modello organizzativo privacy) che prevede 

l’individuazione di una figura stabile di DPO esterno; 

- nella medesima seduta il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di continuare ad 

avvalersi della collaborazione del dott. Stefano Tresoldi, attuale DPO, per i prossimi 12 

mesi; 

- in considerazione del suo ottimo curriculum e della specifica esperienza maturata nell'ultimo 

anno rispetto alle attività di Soris, con prot. n. 2221/2022 del 11/01/2021 (cfr. All. n. 1) è 

stato pertanto richiesto un preventivo per  l’incarico come Responsabile della Protezione dei 

dati e tenuta del registro del trattamento dei dati al Dottor Stefano Tresoldi/ditta S.T.L.; 

- con prot. n. 2784/2022 (cfr. All. n. 2)  la società S.t.l. nella persona di Stefano Tresoldi ha 

presentato un’offerta per l’assunzione dell’incarico di Responsabile della Protezione dei 

Dati (DPO) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679 e per la tenuta in forma 

elettronica del registro delle attività di trattamento (cfr. All. n.3) pari a € 30.000,00 oltre 

IVA; 

- considerato che l’importo è rimasto il medesimo rispetto a quanto previsto nella precedente 

offerta per l’anno 2021, ma che la presente offerta comprende anche l’attività di messa a 

disposizione in forma elettronica del registro delle attività di trattamento, la stessa risulta più 

conveniente rispetto alla precedente; 

- l’importo è previsto a Budget per gli anni  2022 e 2023; 



 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

DETERMINA 
 

 

- di affidare l’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO) ai sensi dell’art. 37 

del Regolamento (UE) 2016/279 e il servizio di messa a disposizione e tenuta in forma 

elettronica del registro della attività di trattamento dei dati alla società S.T.L. di Tresoldi 

Stefano nella persona del dr. Stefano Tresoldi per la durata di 12 mesi, a decorrere dal 

06/02/2021; 

- che l’importo mensile della prestazione è pari a € 2.500, 00 oltre IVA per un importo 

complessivo dei 12 mesi  pari a € 30.000,00 oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per gli 

anni 2022 e 2023. 

 

 

Torino, lì 31/01/2022 

 

Allegati: 

1) Richiesta preventivo Prot.  n. 2221/2022.; 

2) Offerta per assunzione incarico DPO Prot. n. 2784/2022 ; 

3) Offerta per la tenuta in forma elettronica del Registro dei trattamenti. 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato digitalmente) 

 
 


